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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem je identifikovat, zhodnotit současnou spokojenost a navrhnout

doporučení na zvýšení spokojenosti zaměstnanců v konkrétní firmě.

Dílčími cíli jsou:

- shromáždit a setřídit teoretické poznatky vztahující se k řízení lidských zdrojů,

motivaci, stimulaci, odměňování a spokojenosti zaměstnanců;

- stanovit metodický postup práce;

- připravit dotazník zkoumající zaměstnaneckou spokojenost;

- popsat současnou situaci v konkrétní organizaci;

- realizovat dotazníkové šetření;

- získat informace o tom, co je pro zaměstnance důležité a co preferují;

- vyhodnotit výsledky dotazníkového šetření a vyvodit závěry.

2. Výzkumné metody:

Byla použita metoda analýzy sekundárních zdrojů, dále metoda syntézy získaných

teoretických poznatků, poté kvantitativní typ výzkumu s využitím dotazníkové techniky

sběru dat a na závěr syntéza - vyhodnocení výsledků dotazníkového šetření.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Bylo osloveno všech 109 zaměstnanců firmy, přičemž odpovědělo 106 z nich, a to na

74 otázek. Z odpovědí vyplynulo, že 87 % - 96 % zaměstnanců je spokojeno

s pracovním prostředím, s řízením, s týmovou prací a s dodržováním pravidel. Je třeba

rozvíjet přístup k zaměstnancům, sdílení dlouhodobých cílů (81 % - 85 % spokojenost).

Náplň práce uspokojuje 78 %. 74 % respondentů je spokojeno a 26 % nespokojeno

s organizací práce a s nerovnoměrným pracovním vytížením. Přibližně třetina

respondentů postrádá hodnocení zaměstnanců, tj. zpětnou vazbu a polovina další rozvoj.

Téměř polovina zaměstnanců má výhrady k odměňování a 97 % se nedostává

personálních informací.

4. Závěry a doporučení:

Z dotazníkového šetření vyplynulo, že zaměstnanci jsou celkově spokojeni se situací

ve firmě, ale přesto existují oblasti, ve kterých by mělo dojít ke zlepšení. Navrhováno je

- zavedení personální informovanosti - zřízení personálního oddělení;

- podpora neziskových projektů či organizací;

- úprava organizace práce - uvolnění pracovní doby, home office;

- nastavení hodnocení a podpory rozvoje zaměstnanců - hodnotící meetingy, roční

pohovory;

- revize a aktualizace odměňování - srovnání se mzdovou studií, úprava benefitů.
KLÍČOVÁ SLOVA

řízení lidských zdrojů, motivace, stimulace, odměňování, spokojenost
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SUMMARY

1. Main objective:

This essay deals with the topic of employee satisfaction in a sales company.

The main goal is to identify, evaluate employee satisfaction and propose

recommendations to increase the satisfaction within the company.

Partial goals are to collect and organize theoretical knowledge related to personnel

management, motivation, stimulation, remuneration and satisfaction, define the

methodology of work, prepare a questionnaire concerning employee satisfaction,

describe the current situation within the company, implement the survey, obtain

information about the important matters and preferences for employees, evaluate the

questionnaire survey results and draw conclusions.

2. Research methods:

In the essay were used: analysis of secondary sources and synthesis of theoretical

knowledge, then followed quantitative research using technique of questionnaire and

finally synthesis – evaluation of survey results.

3. Result of research:

74 questions were put to 109 employees and 106 replied. The answers showed that

87 % - 97 % of employees are satisfied with their working environment, management,

team work and respecting the rules. There is a need to improve approach to employees,

sharing long-term goals (satisfaction 81 % - 85 %). Work specialization satisfies 78 %.

74 % respondents are satisfied and 26 % dissatisfied with the organization of work and

unbalanced workloads. Approximately one-third of employees lacks employee

evaluation, i.e. feedback, and half of employees lacks further development. Almost half

of employees has objections to remuneration and 97 % don´t get enough information.

4. Conclusions and recommendation:

The questionnaire confirmed that employees are generally satisfied with the situation in

the company, but it revealed areas for improvement:

- establishment of the HR department to improve awareness;

- support for non-profit projects and organizations;

- change in work organization - adjustment of working hours, home office;

- introduction of employee evaluation, support of employee development - evaluation

meetings, annual interviews;

- review and updating remuneration - wage comparison, adjustment to current benefits.

KEYWORDS

human resource management, motivation, stimulation, remuneration, satisfaction

JEL CLASSIFICATION

M12 – Personnel Management • Executives; Executive Compensation
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1 Úvod

Spokojenost je velmi individuálním a subjektivním pocitem každého člověka a záleží

hlavně na něm samotném, jak vlastní spokojenost chápe a jakou aktivitu vyvine, aby své

potřeby uspokojil (Tomšík et. al., 2013, s. 256). Jednou z důležitých součástí celkové

spokojenosti jedince je i jeho pracovní spokojenost jako podstatná část jeho života

a také jako podstatná část fungování podniku, protože právě pomocí zaměstnanecké

spokojenosti si může společnost udržet kvalitní zaměstnance, zachovat jejich loajalitu

a omezit fluktuaci. Podle Branhama (2009) má totiž právě fluktuace negativní dopad na

firemní kulturu a hospodářský výsledek a tím i na konkurenceschopnost firmy.

Každý zaměstnavatel, který se dívá na lidskou práci nejen jako na jeden ze čtyř

základních výrobních zdrojů, který si uvědomuje přínos lidské práce jako zásadní pro

úspěch svého podniku, si musí pokládat otázku, co může udělat pro své zaměstnance,

pro to, aby rádi a efektivně pracovali. Spokojenost zaměstnanců je pak pro něj důležitá

natolik, že ji zohledňuje při organizaci práce, při vytváření pracovních podmínek, při

hodnocení a rozvoji zaměstnanců a při jejich odměňování. Právě tyto faktory ovlivňující

spokojenost zaměstnanců jsou předmětem zkoumání v této diplomové práci.

Téma diplomové práce týkající se zaměstnanecké spokojenosti navázalo na seminární

práci zabývající se zaměstnaneckými benefity (Prachařová, 2014). Průzkum oblasti

zaměstnaneckých benefitů považovalo vedení společnosti pouze za podpůrný

a vyžádalo si provést komplexní průzkum zaměstnanecké spokojenosti zaměřený na

všechny stěžejní oblasti - organizaci práce, pracovní podmínky, přístup

k zaměstnancům, hodnocení zaměstnanců, rozvoj zaměstnanců, odměňování

zaměstnanců, informovanost, atp.

Hlavní cíl práce je identifikovat, zhodnotit současnou spokojenost zaměstnanců

a navrhnout doporučení na zvýšení zaměstnanecké spokojenosti v konkrétní organizaci.

Dílčí cíle práce jsou:

- shromáždit a setřídit teoretické poznatky, které souvisí s řízením lidských

zdrojů, motivací, stimulací, personální prací a pracovní spokojenosti;

- stanovit metodický postup práce;

- připravit dotazník zkoumající zaměstnaneckou spokojenost;

- popsat současnou situaci v konkrétní organizaci;

- realizovat dotazníkové šetření;

- získat informace o tom, co je pro zaměstnance důležité a co preferují;

- vyhodnotit výsledky dotazníkového šetření a vyvodit závěry.

Tato práce je rozdělena na část teoreticko-metodologickou a analytickou.

Teoretická část zahrnuje analýzu sekundárních zdrojů, které se zaměřují na personální

problematiku, a následně syntézu získaných poznatků, zpracovává oblast personální

práce v podniku, její cíle a úlohy, popisuje jednotlivé personální činnosti podniku

a vysvětluje základní principy personálního řízení a řízení lidských zdrojů. Dále

definuje pojem motivace, její význam, typy a motivační nástroje a rozšiřuje ji o oblast

pracovní motivace. V návaznosti na motivaci je rozebrána pracovní spokojenost, včetně

faktorů, které ji ovlivňují – obsah a organizace práce, pracovní prostředí, vlastní
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hodnoty zaměstnance, pracovní vztahy. Další část je věnována zkoumání a měření

spokojenosti.

Metodologická část práce vychází z předcházejících teoretických výstupů a popisuje

metodický postup použitý k řešení problematiky v praktické části. Pro tuto diplomovou

práci byl vybrán a realizován kvantitativní typ výzkumu s využitím dotazníkové

techniky sběru dat.

Analytická část práce vychází z vlastního prostředí vybrané společnosti a zpracovává

konkrétní informace z této společnosti. V úvodní části je popsána vybraná obchodní

firma, následuje zmapování současné situace v oblasti personalistiky, konkrétně

personální informovanost, sounáležitost zaměstnanců s podnikem, pracovní prostředí,


[…]


☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím

53. Kritika je prováděna otevřeným a konstruktivním způsobem.

☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím

54. Problémy jsou řešeny rychle a rozhodně.

☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím

Řízení zaměstnanců

55. Můj přímý nadřízený má požadovanou úroveň odborných znalostí.

☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím

56. Můj přímý nadřízený plní roli, kterou od něj očekávají jeho zaměstnanci.

☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím

57. Můj přímý nadřízený dokáže udržet ve společnosti kvalitní zaměstnance.

☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

58. Můj přímý nadřízený má neustále na mysli zájmy společnosti jako celku a

přemýšlí za hranice své odpovědnosti.

☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím

59. Můj přímý nadřízený stanoví jasné a dosažitelné cíle.

☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím

60. Můj přímý nadřízený mi dává pokyny ohledně dodržování pravidel a právních

předpisů.

☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím

61. Můj přímý nadřízený mi ponechává dostatečnou volnost, abych mohl dosahovat

cílů, které mi byly stanoveny.

☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím

62. Můj přímý nadřízený se aktivně snaží o otevřený dialog se mnou.

☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím

63. Můj přímý nadřízený mi vždy poskytuje spravedlivou zpětnou vazbu ohledně

mé práce.

☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím

64. Můj přímý nadřízený je otevřený zpětné vazbě a je připraven zlepšovat svůj styl

řízení.

☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím

65. Můj přímý nadřízený vždy podporuje rozvoj mé profesní kariéry (např. diskuse

o možných dalších krocích, příležitosti k rozvíjení kvalifikace).

☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím

66. Má práce je dostatečně oceněna a uznávána.

☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím

Týmová práce

67. V rámci mého oddělení probíhá otevřená výměna informací a znalostí.

☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím

68. V mém oddělení všichni zaměstnanci činí maximum, aby dosáhli svých cílů.

☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím

69. V mém oddělení přistupujeme k nápadům a návrhům kolegů konstruktivním

způsobem.

☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím
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Rozvoj zaměstnanců

70. Zaměstnancům je poskytováno nezbytné školení pro výkon kvalitní práce.

☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím

71. Vedoucí oddělení trvale rozvíjejí znalosti a schopnosti zaměstnanců podle jejich

silných stránek a potenciálu.

☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím

Odměňování

72. Moje mzda svou výší odpovídá přinejmenším mzdě, kterou bych získal/a na

podobné pozici v jiných společnostech v regionu.

☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím

73. Moje mzda odpovídá mému výkonu a mému profesnímu rozvoji.

☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím

74. Zaměstnanecké benefity, které společnost poskytuje, jsou atraktivní v porovnání

s benefity nabízenými v jiných společnostech v regionu.

☐zcela souhlasím ☐spíše souhlasím ☐spíše nesouhlasím ☐zcela nesouhlasím ☐nevím

Děkuji za Vaši ochotu a za Váš čas.
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Příloha 2 Organizační struktura

Zdroj: interní zdroj organizace
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Příloha 3 Formulář hodnocení výkonnosti, vzdělávání a rozvoje
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