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Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Diplomová práce má standardní členění. Autorka při jejím zpracování využila jak domácí tak i zahraniční literární
prameny. K originalitě by zajisté slušelo, když by autorka zařadila nejnovější trendy zpracovávané problematiky
publikované v odborných časopisech, či přednesených na konferencích. Po stránce formální je práce zpracovaná
na slušné úrovni. Lze i kladně hodnotit etiku při citaci při zpracování rešeše literatury. Vysoce hodnotím část
výzkumnou, které autorka věnovala náležitou pozornost, včetně srovnání s obdobnými výzkumy. Závěrečnému
hodnocení mohla autorka věnovat větší pozornost a některé zjištěné okolnosti více okomentovat a kriticky
zhodnotit. Diplomová práce je jak po formální tak i obsahové stránce zpracována na velmi dobré úrovni.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Definujte rozdíl mezi plošným a individualizovaným poskytováním zaměstnaneckých výhod a pokuste se závěry
aplikovat na firmu ABC.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaký je trend v poskytování zaměstnaneckých výhod na počátku 21. století.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Vysvětlete proč jste u firmy ABC nenavrhla řešení personální oblasti prostřednictvím outsoursingu.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující
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